- Que a dotação orçamental para a despesa inerente ao contrato a celebrar, está prevista no orçamento para 2022 na

económica 02.02.17, orgânica 02, e de acordo com o artigo 475! do Código dos Contratos Públicas, no valor respeitante

ao ano de 2023, € 4.050,00(quatro mil e cinquenta *euros), acrescidos de IVA à taxa legal de 23%, sendo os restante €

1.350,00 (mII trezentos e cinquenta euros), acrescidos de IVA, à taxa legal em vigor de 23%... comprometidos para o ano

de 2024,

— O registo do compromisso será efetuado aquando da outorga do contrato, de acordo com o n.o 1 do artigo 8.o do DL